mandatorum novensilium et spiritalium
et enutritur, fit expertus militie, et in
mysteriis spiritus et in revelationibus, a
cognitione ad cognitionem, a contem-
platione ad contemplationem, ab intel-
lectuali comprehensione ad comprehen-
sionem mystice addiscit et roboratur,
quosquasque elevetur per charitatem, et per
spem uniat, atque in eo gaudium inha-
bitet, et exaltet in Deo, et mystica glo-
ria creationis, in qua creatum fuerat, co-
ronetur.

26. Ad haec pascua spiritus mens accedit
in revelationibus scientiae, cadit et surgit,
vincit et vincitur; et examinatur in furnace
cellulae, et sic purificatur, et misericordiam
consequitur, et practice dignus efficitur con-
templatione sanctae Trinitatis, cuius tu es
avidus. Tres quidem sunt contemplationes
naturarum, in quibus mens elevatur et ne-
peratur et exercetur; duo de rebus creatis sunt,
rationalibus et irrationalibus, spiritibus
et corporalibus; alia vero de sancta
Trinitate. Prima quidem mens ad omnia se
convertens in rebus creatis, fit contempla-
tio, per quam attingit ad scientiae manife-
stationem, quae vero sensibus non sunt
obnoxia, mentalem efficiunt in semetipsis
contemplationem, et mens contemplationem
abinet contemplando semetipsam. In
es profani philosophi mentem suam per
phantasiam rerum creaturarum elevaverunt.
Contemplatio igitur filiorum mysterii fidei
cum fide coniuncta est, et in praxis divina-
rum scripturarum pascua invenit.

27. Si quis mentem colligit ab omni
externa elevatione, et devincit eam in unione
Christi; sicut fecerunt Basilius et Gregorius;
et in mysticis verbis sacrarum litterarum
contemplatione eius versatur; tunc verba, quae
per scientiam non comprehenduntur, com-
prehensibilia nobis sunt per fidem, et in
contemplatione de ipsa scientiam adipiscimur,
quae in nobis oritur post purificationem
et per mysteria spiritus, quae scientiam
superant, et quae nec corporeis sensibus,
neque mentis viribus possunt attingi. Fi-
dem nobis dedit Deus, in qua tantum ea
mysteria esse dignoscimus; ex hac fide
nascitur in nobis spes in iisdem. In fide

confitemor Deum esse Dominum et regem et creatorem et factorum rerum omnium, et in scientia discernimus debitum esse nostrum illius obtemperare mandatis; ac notimus quod timor vetera servat mandata, nova vera et vivifica mandata Christi amor custodit: sicut ipse dixit: Ego custodivi mandata Patris mei, et maereo in charitate eius. Manifesta autem res est filium noo in timore custodire praecepta Patris, sed ex amore. Proinde mandatum nobis, ut oos ex amore praecepta custodiamus dicens: - Si diligitis me, praecepta mea servate; et ego rogabo Patrem, at alium Paraclitum mittet vobis. Adventum Paracliti hic appellat charismata revelationis mysteriorum spiritus; ita ut perfectio cognitionis spiritualis fiat in ea susceptione spiritus, quam acceperunt Apostoli. Et ipsa Dominus confessus est et promisit post mandatorum observantiam et puritatem se rogaturum Patrem, at daturum ois Paraclitum, ut maeret cum eis in saecula post mandatorum observantiam purgationemque.